
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

 

Warszawa, dnia 16 września 2025 r. 

Poz. 41 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 0  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie Nagrody imienia Mariusza Kazany 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 

780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nagroda imienia Mariusza Kazany, zwana dalej "Nagrodą", ustanowiona w 2011 r. dla 

uczczenia pamięci Dyrektora Protokołu Dyplomatycznego, Pana Mariusza Kazany – dyplomaty 

wybitnie zasłużonego dla polskiej służby zagranicznej, zmarłego tragicznie w dniu 10 kwietnia 2010 r. 

w katastrofie pod Smoleńskiem, jest przyznawana osobom, które wniosły ponadstandardowy wkład w 

realizację projektów infrastrukturalnych promujących wizerunek Rzeczypospolitej Polskiej, w tym 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych, w kraju i za granicą, w szczególności poprzez poprawę estetyki lub 

funkcjonalności nieruchomości placówek zagranicznych lub Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

§ 2. 1. Nagroda jest przyznawana raz w roku przez Ministra Spraw Zagranicznych na podstawie 

rekomendacji Kapituły Nagrody. 

2. W skład Kapituły Nagrody wchodzi dyrektor generalny służby zagranicznej oraz dyrektorzy lub 

wyznaczeni przez nich przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych: 

1) Protokołu Dyplomatycznego; 

2) do spraw obsługi Ministra Spraw Zagranicznych; 

3) do spraw projektowania rozwoju instytucjonalnego i rozwoju służby zagranicznej; 

 
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 

2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 993). 



4) do spraw nadzoru nad administrowaniem nieruchomościami placówek zagranicznych; 

5) do spraw realizacji zaopatrzenia i utrzymania środków trwałych i wyposażenia w Ministerstwie 

Spraw Zagranicznych. 

§ 3. 1. Kierujący placówkami zagranicznymi i komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych mogą zgłaszać Kapitule Nagrody do dnia 30 września każdego roku propozycje, o 

których mowa w § 1, ze wskazaniem kandydatów do Nagrody i ich wkładu w realizację tych projektów. 

2. Kapituła Nagrody w drodze konsensusu dokonuje wyboru co najmniej trzech projektów oraz 

przygotowuje listę kandydatów do Nagrody, uwzględniając zgłoszenia, o których mowa w ust. 1 oraz 

propozycje członków Kapituły Nagrody. 

3. Kapituła Nagrody rekomenduje Ministrowi Spraw Zagranicznych do dnia 15 października 

wybrane projekty oraz listę kandydatów do Nagrody. 

§ 4. 1. Minister Spraw Zagranicznych dokonuje wyboru nie więcej niż trzech projektów 

i podejmuje decyzję o nagrodzeniu osób, które wniosły ponadstandardowy wkład w ich realizację. 

2. Minister Spraw Zagranicznych może podjąć decyzję o nieprzyznaniu Nagrody w danym roku. 

§ 5. 1. Wręczenie Nagrody odbywa się w sposób uroczysty podczas obchodów Dnia Służby 

Zagranicznej.  

2. Jako gość honorowy na uroczystość wręczenia Nagrody zapraszany jest przedstawiciel 

najbliższej rodziny Pana Mariusza Kazany.  

3. Osoby nagrodzone otrzymują pamiątkowy dyplom. 

§ 6. 1. Obsługę Kapituły Nagrody zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych właściwa do spraw nadzoru nad administrowaniem nieruchomościami placówek 

zagranicznych. 

2. Wydatki związane z przygotowaniem pamiątkowych dyplomów oraz z kosztami udziału w 

uroczystości wręczenia Nagrody osoby, o której mowa w § 5 ust. 2, są pokrywane w ramach limitu 

wydatków komórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych właściwej do spraw realizacji 

zaopatrzenia i utrzymania środków trwałych i wyposażenia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. 

§ 7. Traci moc zarządzenie nr 13 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 8 marca 2011 r. w sprawie 

ustanowienia nagrody im. Mariusza Kazany (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 26). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 


